



INT. 6.0003-0206/20  
SW-OS.2D-00080/20

**Beata Kocik**  
Wiceprzewodnicząca  
Województwa Śląskiego

Częstochowa, 10.09.2020 r.

**Szanowny Pan**  
**Jakub Chelstowski**  
**Marszałek Województwa Śląskiego**

**Działając na podstawie § 18j Statutu Województwa Śląskiego kieruję do Szanownego Pana Marszałka poniższą interpelację:**

**W sprawie: pomocy sfinansowania przebudowy istniejącej ścieżki dla pieszych na ciąg pieszo-rowerowy w miejscowości Złoty Potok gm. Janów od cmentarza do granic Nadleśnictwa Złoty Potok**

W czasie przebudowy drogi wojewódzkiej DW 793 w pasie drogi nie wybudowano chodnika ani ścieżki rowerowej łączącej przylegające do siebie miejscowości Janów i Złoty Potok.

Na tym odcinku drogi codziennie przemieszcza się pieszo lub na rowerze, nawet kilkaset osób. Ruch pieszy i rowerowy jest bardzo duży z uwagi na znajdującą się w pobliżu szkołę, Zespół Pałacowo – Parkowy, Muzeum Regionalne, Nadleśnictwo Złoty

Potok i boisko sportowe. Wójt Gminy Janów interweniował w tej sprawie u Pana Marszałka jak również w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach po przebudowie drogi, na drodze nr 793 pomiędzy Janowem, a Złotym Potokiem ustawił znak B-9 „Zakaz wjazdu rowerów” oznaczając jednocześnie istniejącą na gruntach gminnych starą ścieżkę dla pieszych znakiem D-13/16 – wprowadzając na nią ruch rowerowy. Ta ścieżka nie spełnia przepisowych warunków technicznych, jaka powinna spełniać dwukierunkowa ścieżka pieszo-rowerowa. Po sprawdzeniu tego faktu Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach zmienił organizację ruchu likwidując istniejące oznakowanie odcinka ciągu pieszo – rowerowego. Dopuszczona tym samym została możliwość poruszania się rowerów po jezdni DW 793 na przedmiotowym odcinku drogi.

Problem niestety nie został rozwiązany, wręcz przeciwnie to rozwiązanie naraziło w szczególności rowerzystów (niechronionych uczestników ruchu drogowego) na niebezpieczeństwo wypadku drogowego z narażeniem zdrowia i życia.

Można uniknąć zagrożenia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poprzez przebudowanie istniejącej ścieżki. Gmina Janów w ramach własnych środków wykonała projekt budowlany na ciąg pieszo – rowerowy pt.: „Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Złoty Potok gm. Janów od cmentarza do granic Nadleśnictwa Złoty Potok do granicy Janowa”.

Gmina Janów posiada bardzo skromne środki finansowe i wysokie zadłużenie nie jest w stanie z własnych środków sfinansować przebudowy istniejącej ścieżki. Zgodnie z założeniami Regionalnej Polityki Rowerowej Województwa Śląskiego wraz z koncepcją Sieci Regionalnych Tras Rowerowych przedmiotowa ścieżka powinna spełniać określone standardy. Przygotowany i przesłany projekt przebudowy wraz z kosztorysem inwestorskim to kwota 525.709,25 zł.

Ponieważ nie ma żadnego innego alternatywnego rozwiązania komunikacyjnego, które pozwoliłoby na skierowanie ruchu rowerowego inną drogą, to przedsięwzięcie jest bardzo istotne dla dobrego funkcjonowania komunikacji rowerowej i pieszej oraz bezpieczeństwa użytkowników w przemieszczaniu się między sołectwami. Będzie również służyć licznie przybywającym na ten teren turystom.

Uważam, że jest koniecznością aby pochylić się nad tym ważnym problemem dla mieszkańców Gminy Janów powiat częstochowski.

Uprzejmie proszę Szanownego Pana Marszałka o przeanalizowanie i interwencje w tej tak ważnej dla bezpieczeństwa mieszkańców sprawie.

Z poważaniem

Beata Kocik